Portaria da Presidência

PORTARIA Nº 307, de 09 de julho de 2021

A Presidente da Fundação Oswaldo Cruz,
no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela  Portaria o nº 36, de 11 de
janeiro 2021, da Casa Civil da Presidência
da Republica  e pelo Decreto nº 8.932, de
14 de dezembro de 2016 - Estatuto da
Fiocruz,

RESOLVE:

1.0 - PROPÓSITO

Indicação da Comissão Avaliadora da Chamada Interna para apoio às Regionais - Semana Nacional de
Ciência e Tecnologia 2021.

2.0 - OBJETIVO

Avaliar as propostas encaminhadas pelas Unidades/Institutos/Escritórios da Fiocruz de fora do Estado
do Rio de Janeiro para apoio financeiro para participação na Semana Nacional de Ciência e Tecnologia
2021, assegurando que estejam em consonância com o Regulamento estabelecido pela Chamada Pública.

Equipe Comissão Avaliadora:

Cristina Araripe – VPEIC

Beatris Duqueviz - VPEIC

Héliton Barros – Museu da Vida/Casa de Oswaldo Cruz

Cristiana Ferreira Alves de Brito – Fiocruz Minas

3.0 - VIGÊNCIA

A presente Portaria tem vigência a partir da data de sua publicação por um prazo de 180 dias.

Documento assinado eletronicamente por NISIA VERONICA TRINDADE LIMA, Presidente, em
09/07/2021, às 13:19, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do

Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.fiocruz.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0901861 e
o código CRC 4005C313.

Referência: Processo nº 25380.001991/2021-84 SEI nº 0901861

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.fiocruz.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0